Совет муниципального района «Акшинский район»
РЕШЕНИЕ

24 апреля 2015 г.                                                                                                  № 16
с. Акша

О внесении изменений в пункт 5 Порядка установления значения корректирующего коэффициента К2,  утверждённого решением Совета муниципального района «Акшинский район» от 23 ноября 2012 года № 7 «О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории муниципального района «Акшинский район»

Заслушав и обсудив информацию специалиста отдела экономики администрации муниципального района «Акшинский район» Зиминой Е.Ю. о внесении изменений в пункт 5 Порядка установления значения корректирующего коэффициента К2, утверждённого решением Совета муниципального района «Акшинский район» от 23 ноября 2012 года № 7 «О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории муниципального района «Акшинский район», в соответствии с частью 3 статьи 33 Устава муниципального района «Акшинский район»  Совет  муниципального района «Акшинский район» решил:

1. Пункт 5 Порядка установления значения корректирующего коэффициента К2, утверждённого решением Совета муниципального района «Акшинский район» от 23 ноября 2012 года № 7 «О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории муниципального района «Акшинский район», изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на отдел экономики администрации муниципального района «Акшинский район» (Драница О.В.) и на комитет по финансам администрации муниципального района «Акшинский район»  (Фёдорова И.Н.).
4. Настоящее решение опубликовать в газете «Сельская новь».

Глава муниципального района

«Акшинский район»                                                                             А.А. Бочарова

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета муниципального

района «Акшинский район»

от 24 апреля 2015 года № 16
5. Значение коэффициента К2-5, учитывающего уровень выплачиваемой налогоплательщиками ЕНВД заработной платы работникам:

	Величина ежемесячной заработной платы на одного работника

(рублей в месяц), базовый уровень

	Значение коэффициента К2-5

	до 8 636  рублей

	1,4

	от 8 636 до 11 000 рублей

	1,0

	от 11 000 до 13 000 рублей

	0,9

	от 13 000 до 15 000 рублей

0,8

	от 15 000 до 17 000 рублей
	0,7

	свыше 17 000 рублей
	0,6

Величина выплачиваемой заработной платы  на одного работника представляет собой общую сумму выплат работнику, отработавшему месячную норму рабочего времени, установленную законодательством Российской Федерации, включающую тарифную ставку (оклад) или оплату труда по бестарифной системе, а также доплаты, надбавки, премии и другие поощрительные выплаты.

При отсутствии учета данных на выплату работникам заработной платы применяется наибольшее значение коэффициента К2-5.

Для налогоплательщиков единого налога на вмененный доход, не имеющих наемных работников при расчете корректирующего коэффициента К2 значение К2-5 не применяется.